
平成２０年１０月２８日 
 
 報 道 機 関  各位 

 
東 北 大 学  

 
 

金谷文庫内覧会のご案内 

 
 

金谷文庫は、中国古代思想史研究の権威であった東北大学名誉教授・日本学士院会

員 金谷
か な や

 治
おさむ

（大正９（1920）年～平成１８（2006）年）博士の旧蔵書であり、東北

大学附属図書館が平成２０年２月にご遺族から寄贈を受けたものであります。その数

は、5,252 冊を数え、その内訳は漢籍 2,636 冊（366 点）及び中国思想分野の単行書（中

国書・和書・洋書）2,616 冊となっています。 

平成２０年１１月から一般公開いたしますが、その前に下記のとおり内覧会を開催

いたしますので、ご多忙とは存じますが、ご出席賜りますようお願い申し上げます。 

なお、出席される場合はお手数ですが１０月２９日（水）まで、附属図書館総務課

（ＦＡＸ番号 022-795-5909）宛お知らせくださるようお願いいたします。 

 

 

＜ 記 ＞ 

 

◆ 日 時 ： 平成２０年１０月３１日（金）16：00～17：15（受付開始 15：30） 

◆ 場 所 ： 東北大学附属図書館２号館４階会議室 

        （仙台市青葉区川内２７－１） 

◆ 式次第 ： １．感謝状贈呈（野家図書館長から金谷晴美氏（金谷先生御令室）） 

        ２．金谷文庫の見学 

 

この件に関するお問い合わせ先： 

国立大学法人東北大学附属図書館総務課 

Tel 022-795-5910,5911 Fax 022-795-5909 


